
令和３年５月２６日 

保護者様 

練馬区立北町西小学校 

校 長 小松田 早苗 

 

 

南校舎屋上防水及び外壁補修工事・体育館空調機設置工事について 

 

 

 平素より本校の教育活動にご理解ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

 さて、学校だより 5月号でお知らせいたしましたように、６月１日より南校舎屋上防水及び外壁補修

工事・体育館空調機設置工事が開始されます。 

 下記の様に実施いたします。過日練馬区工事業者との綿密な打ち合わせのもと、安全安心な工事を実

施してまいります。工事中の児童の安全には最大限配慮してまいりますので、ご理解ご協力のほどお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１ 工事実施時期 

  令和３年６月１日（火）から１１月初旬ごろまで 

  （天候等により変更する場合がございます。） 

 

２ 工事内容 

（１） 南校舎の屋上の防水および外壁塗装改修工事 

（２） 体育館空調機設置に伴う受変電設備改修工事 

（３） 体育館の空調機設置工事 

 

３ 駐輪場の閉鎖について 

   駐車場・駐輪場に事務所を設置するため、使用不可となります。保護者の皆様にはご不便をおかけ

いたしますが、ご協力よろしくお願いいたします。 

 

４ 第３学年・第４学年・第５学年・第６学年の児童使用玄関扉の変更について 

   第３学年・第４学年・第５学年・第６学年の児童は、従来の玄関扉が使用できません。正門から保

健室前を通り正面玄関を通過し、中庭に回ります。中庭側の扉を使用します。 

 

５ 体育館使用禁止について 

   夏休み期間中は体育館が使用できません。また、正門周辺の掘削工事が行われるため、正門付近の

通行に一部制限がかかります。安全確認を行う警備員を配置します。 

 


